

8.3.2023

PALOKUNTATOIMIKUNNAN KOKOUS 2/2023

Aika: Keskiviikko 8.3.2023 klo 17:30 – 18:23

Paikka: Etäkokous, Teams

Osallistujat:

Jäsen	Varajäsen
Jarkko Heikkilä	Mika Kärkkäinen
Tero Kuittinen	Jani Björn (kohdat 1–5)
Ari Jylhäsalu	Marko Pousi
Marika Metsä-Tokila	Petri Haanpää
Jussi Lång	Kirsi Hämäläinen (kohdat 1–5)
Juho Luukko	Marjo Matikka
Torbjörn Lindström	Sabina Holopainen

Puheenjohtaja
Kai Vainio

Punaisella merkityt henkilöt eivät osallistuneet kokoukseen.

Käsiteltävät asiat

1. Kokouksen avaus ja kokoukseen osallistujat

Puheenjohtaja totesi osallistujat ja avasi kokouksen.

2. Kokousvirkillijät

Päätös: Toimikunnan puheenjohtaja toimii kokouksen puheenjohtajana ja esittelijä sihteerinä.

3. Kokouksen esityslistan hyväksyminen

Päätös: Hyväksyttiin esityslista.

4. Vuoden Palokuntanuoriso-osaston 2022 valinta

Palosuojelun edistämissäätiö on myöntänyt SPEKille 10 000 euron vuosittaisen avustuksen, joka jaetaan kolmen nuoriso-osaston kesken seuraavasti: Vuoden 2022 palokuntanuoriso-osasto saa 7 000 euroa, toiseksi tullut 2 000 euroa ja kolmas 1 000 euroa.

Idea Vuoden palokuntanuoriso-osaston palkitsemisesta lähti liikkeelle SPEKin toimitusjohtaja Marko Hasarin ehdotuksesta. SPEKin Palokuntatoimikunnan alainen Harrastusryhmä määritteli haulle kriteerit, jotka Palosuojelun edistämissäätiö pienin lisäyksin hyväksyi.

Vuoden 2022 palokuntanuoriso-osaston palkitsemisen tarkoituksena on kannustaa palokuntien nuoriso-osastoja hyödyntämään jo olemassa olevia työkaluja oman toimintansa kehittämässä nyt ja jatkossa.

SPEK etsi Vuoden 2022 palokuntanuoriso-osastoa, pyytämällä osastoja ilmoittautumaan 26.2.2023 mennessä.

Harrastustyöryhmä käsitteli kokouksessaan 28.2.2023 vuoden 2022 palokuntanuoriso-osasto hakemuksia. Hakemuksia tuli yhteensä 22 kappaletta, joista yksi palokunta oli hakenut kahteen kertaan. Koska hakuaika oli päättynyt vasta sunnuntai 26.2.2023 päätteeksi, halusi Harrastustyöryhmä enemmän aikaa hakemuksiin tutustumiseen. Kokouksessa päätettiin, että Harrastustyöryhmän esittelijä valmistelee sähköpostikokouksen ja sitä ennen Harrastustyöryhmän jäsenet käyvät pisteyttämässä palokunnat Harrastustyöryhmän WhatsApp-ryhmässä ”kysely”-työkalun avulla. Sähköpostikokous päättyi 5.3.2023 klo: 21.00.

Annettujen [pisteiden](#) (Nuoriso-osaston tuotto, harjoitusaktiivisuus, rikostaustaotteet, ulkopuoliset ohjaajat, kipinä-työkalun käyttö, Eldis22-leirille osallistuminen, SM-kilpailuihin osallistuminen ja yleinen toiminnan kehittäminen) mukaan Harrastustyöryhmä esittää palkittavia nuoriso-osastoja seuraavasti:

- Sija 1: Riihimäen VPK (13 pistettä)
- Sija 2: Tirilän VPK (11 pistettä)
- Sija 3: Mäntsälän VPK (9 pistettä)

Vuoden palokuntanuoriso-osasto julkistetaan Oulussa Palopäällystöpäivien yhteydessä keskiviikkona 22.3.2023. Voittavasta palokunnasta toivotaan paikalle vähintään yhtä aikuista ja yhtä nuorta ja maksimissaan yhteensä viittä henkilöä.

PE Päätetään esityksen mukaisesti vuoden 2022 nuoriso-osastojen palkinnot.

Päätös: Päätettiin esityksen mukaisesti. Asia on julkinen vasta 22.3.2023.

Toimikunta toi esille seuraavia näkökulmia kriteeristön kehittämiseksi: Tiedetyt py-syvät kriteerit olisivat hyvä säilyttää. Kriteeristön avulla kannustetaan nuoriso-osastoja kehittämään toimintaansa entistä laadukkaammaksi. Mm. rikostaustaotteiden hakua on hyvä kannustaa. Nuoriso-osaston tuottoa olisi hyvä tarkastella pidemmällä aikavälillä (vrt. ikäluokittain siirtyminen). Niin ikään toiseen palokuntaan siirtyminen tulisi huomioida osana tuottoa (vrt. kasvattipalokunnat).

5. Palokuntatoiminnan laatujärjestelmän luominen

Palokuntatoimikunnan, palvelu- ja harrastustyöryhmien puheenjohtajiston seminaarin 11.-12.2.2023 tuotoksena syntyi ajatus palokuntatoiminnan laatujärjestelmän luomisesta.

Seminaarissa todettiin, että tietoa ja työkaluja on riittävästi. Suurimmalla osalla palokunnista ei ole riittävä voimaa kehittää omaa toimintaansa. Päädyttiin esittämään palokuntatoiminnan laatujärjestelmän laatimista ja etsimään uutta liikkeelle panevaa voimaa palokuntatoiminnan aktivoimiseksi.

Laatujärjestelmäprosessi voisi edetä seuraavanlaisesti:

Palokuntatoimikunnan, palvelu- ja harrastustyöryhmien seminaari 13.5.2023, Palotaruk-sella. Miten palokuntatoiminnan laatujärjestelmä tukee palokuntia kehittämään toimintaansa?

Presidents´ Forum 1.–3.9. Silja Symphony. Foorumi kokoaa palokuntien puheenjohtajat ja päälliköt yhteen laatimaan oman palokunnan toiminnallisia tavoitteita, vertailemaan hyviä käytänteitä ja arvioimaan oman palokunnan toimintaa, rakenteilla olevan palokuntatoiminnan laatu järjestelmän mukaisesti.

Yleinen Palokuntalaiskokous 2024, Riihimäellä. Kokouksen esityslistalla palokuntatoiminnan laatu järjestelmän hyväksyminen ja käyttöönotto.

Laatu järjestelmä osat ovat olemassa olevat teemamme ja työkalumme. Tuotetaan pohja, jossa työkalu työnjaon tekemiseksi ja tavoitteiden asettamiseksi. Esimerkiksi rekrytointi: Kolme uutta savusukeltajaa vuoden 2024 alusta. Palokunta ostaa somemarkkinointia 500 eurolla, pelastuslaitos maksaa palokunnalle, pelastuslaitos tilaa varusteet, pelastusliitto varaa koulutuspaikat. Laatu luokkia 1–5: Yhden feeniksin ja viiden feeniksin palokunta.

PE Laaditaan palokuntatoiminnan laatu järjestelmä edellä esitetyssä aikataulussa.

Päätös: Päätettiin esityksen mukaisesti.

6. Alueellisen kehittymisen seuranta

Edellisessä kokouksessa päätettiin ottaa toimikunnan kokouksiin aluekatsaukset tavoitteiden jaottelun mukaisesti. Niin ikään toimikunnan kokouksiin lisätään katsaukset työryhmien osalta. [Liitteenä](#) on luonnos tavoitteiden alueellisen seurannan raportista.

PE Hyväksytään raporttiluonnos käyttöönotettavaksi ja edellytetään jäseniä raportoimaan tavoitteiden edistymisestä omien vastualueiden osalta kokouksissa, seuraavasta kokouksesta lähtien.

Päätös: Hyväksyttiin esityksen mukaisesti.

Todettiin, että tavoitteiden seuraaminen on haasteellista niillä alueilla, joilla ei käytetä HAKAa. HAKA palvelee ensisijaisesti palokuntaa. HAKAn avulla voidaan toimintaa kehittää tietoon pohjautuen.

7. Tiedotettavat asiat

Palokuntatoimikunnan, harrastus- ja palvelutyöryhmien kehittämisseminaari 13.5.2023, Palotarus

Ohjelmassa palokuntatoiminnan taloudellinen merkitys ja palokuntatoiminnan laatu järjestelmä. Seminaariin on kutsuttu palokuntatoimikunnan, harrastus- ja palvelutyöryhmien jäsenet.

[Webinaari Kotiseutuliiton jakamista avustuksista 21.3.2023, klo 18:00-19:30](#)

Webinaari on tarkoitettu kaikille palokunnille, jotka omistavat tai pitkäaikaisella vuokrasopimuksella hallitsevat vapaassa kansalaiskäytössä olevaa seurantalomaista rakennusta, jonka käyttö on vakiintunutta. Palokunnantalossa tulee siis olla sali tai kokoontumistila, joka on vapaasti vuokrattavissa muiden yhteisöjen tai henkilöiden kuin palokunnan sisäiseen käyttöön. (Seurantalojen korjausavustus, Seurantalojen energia avustus 2023.)

8. Muut esille tulevat asiat

Muita esille tulevia asioita ei ollut.

9. Kokouksen päättäminen

Toimikunnan seuraava kokous on aikataulun mukaisesti 19.4.2023 klo 17:30.
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 18:23.